組合員各位殿

三光商店街ニュース（NO．３6）
          新宿三光商店街振興組合  理事長 奥山 彰彦 印

                            平成 ２２年  6 月 ２５日

3１. ６月１４日(月) 第４２回 通常総会が行われました
  出席者６０名 委任出席者５名 計６５名の出席、２１名の委任状により通常総会がありました。

総会による決定事項です。
●組合の親睦旅行で、補助金予算は一店舗につき 6,000 円を基準に今後検討する事となりました。

●「組合費滞納店舗」は、再度催告手続きしても納金がない場合は「店舗名を公表」することにな
りました。

２.(重要) ６月２８日(月) 午後４時より！ 毎年恒例の大掃除を行います。

  各店より１名、各店舗前の通りや、周辺地区の排水、ゴミ、ガラクタ、汚泥等の除去を中心に全
員連携で掃除します。夏に向かっての、衛生的な街づくりの一環となります。

３. ７月７日(水) 午後８時まで 新宿応援セール当選券回収の締切日です。

  平成２２年６月１日から同年６月３０日まで行われた、新宿応援セールの締切です。期日までに

当選券を組合事務所までお持ちください。遅れた場合は受付ませんのでご了承ください。

４. ８月１日(日) 午後３時～１１時 新宿花園・ゴールデン街納涼感謝祭！！

  今年で ３回を迎える納涼祭は、徐々に認知され街の活性化に一役かっています。年に一度の夏

祭り、盛大にいきましょう！！

５. ９月１５日(水) 午前１０時～午後５時 食品衛生責任者講習会について

  新宿文化センターにてゴールデン街組合と合同で講習会を行います。一店舗につき一つは必要な

資格です。アルバイトの方も参加できますので、これを機会に取得することをお勧めします。

６. ９月中 秋の大抽選会！！

  本年度、区からの助成金を得ての当商店街独自のイベントです。詳細は後日ご連絡いたします。

７. １０月 消防署からの点検(査察)が予定されています。

  よく注意される点として、
○３階のある店舗は、３階部屋は原則物置(居住可)とし、営業所として使用しないでください。

  ○階段には物を置かないようにしてください。
  ○消火器は一店舗につき一つ必要です。消火器については数に限りがありますが、１本 3,500 円

で組合事務所でも取り扱っています。
  ご相談ご質問ありましたら、前もって組合事務所にご確認ください。

８. 他店の階段に張ってあるポスターを勝手に剥して持ち去らないでください。

 同業者が、他店の大事にしているポスターを勝手に剥して持っていく！との苦情が再三来ており

ます。心当たりの店舗の方はそのような行為はお止めください。そして、即刻お返しください。

９. ゴミ出しについては、裏面の指示に従って出すようご協力お願いします。

以上

新宿三光商店街事務所 TEL・FAX ０３－３２０９－６４１８   sankoukumiai@ybb.ne.jp
      HP http://goldengai.jp

★ ごみと資源の分け方・出し方
① 可 燃 ご み

・紙類および紙製品（リサイクルできないもの）
・木竹および木竹製品（大きさ最大 60cm 未満）
・繊維および繊維製品（大きさ最大 60cm 未満）
・厨芥類（お茶がら、吸殻、食物余り）

② 不 燃 ゴ ミ
・容器・包装 コンビニ弁当、カップめん、食材
・ラッピングフィルム、発砲トレー
・フォーク、ナイフ、スプーン（プラスチック製）
・プラ容器（洗剤、食用油、調味料）
・プラスチック製品
・ガラス、瀬戸物（陶磁器）・金属類
・ペットボトル（飲食用・食品用に限る）＊キャップ・ラベルはそのままで可能
・空き瓶（飲食用・食品用に限る）＊フタを取り、中を軽くすすいでお出しください。
・空き缶（飲食用・食品用に限る）＊中を軽くすすいでお出しください。

③資 源 ゴ ミ（段ボール、新聞、雑誌等）
・それぞれ分別してお出しください。
＊段ボールは６枚程度にまとめて、畳んでひもで縛ってください
＊新聞は 20cm 程度にまとめ、ひもで縛ってください。

＊ 粗大ゴミを出すとき、大量にゴミを出すときは、組合事務所（03-3209-6418）までご連絡お願い

します。

＊ 下記のゴミ出しの時間は必ず守ってください。

 午後 5：00 ～ 翌朝午前 5：45 まで

                   ゴミ収集委託業者：東邦興運 03-3362-2742